Doc. Nr. 26 
<Circa 1331 Iunie 16>. 

Nos comrs .Johannes rnmes c.le Dobuca, .Johannes et Coplon iudices nobilium 
provincie ciusdem damus pro memoria, quod in die datarum presentium Nyco
laus dictus Vos minor, ut debuisset Andree de Manyk solvere unam marcam 
ad instantiam priorum litterarum nostrarum ad homicidium Stephani de Bun
garth, Nycolaus iam dictus pro tcmpore comparuit, Andreas non venit nequc 
misit. Datum in clie martirum Vithi et Modesti. 

<Pe verso>: De solutione unius maree pro Nycolao dieto Vos, contra Andream 
de Manyk. ' 
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Doc. Nr. 29 

1331 Iulie 10, Vişegrad. 

Nos Karolus dei gratia rex Hungarie significamus tenore presentium quibus 
expedit universis memorie commendantes, quod fideles hospites nostri de Kolus
war ad nostre serenitatis accedentes presentiam exhibuerunt nobis quasdam 
literas nostras patentes sigillo nostro principali authentico sive maiori el insuper 
sigillo nostro annuleo priori consignatas super quibusdam libertatibus ipsorum 
per nos eis gratiose concessis confectas petentes nos humiliter supplicando, ut 
easdem literas uostras seu ipsas libertates ipsis per nos concessas ratificare, appro
bare appositioneque presentis novi sigilii nostri uberiorem ad cautelam ex benig
nitate regia dignaremur. Quarum tenor talis est <urmează actul lui Carol Robert, 
regele Ungariei din 20 Aprilie 1322>. Nos siquidem petitionibus ipsorum fidelium 
hospitum nostrorum de Koluswar huiusmodi iustis favore debita inclinati pres
criptas literas nostras patentes nobis per eodem reportatas in nulla sui parlc 
vitiatas de verbo ad verbum presentibus insertas simul cum articulis libertatum 
prescriptis ratificamus, acceptamus, approbamus et presentibus sub appositione 
sigilii nostri novi presentis confirmamus uberiorem ad cautelam. Dalum in \Yyse
grad, feria quarta proxima post quindenas festi nativitatis heati .Johannis baptiste, 
anno domini M0coc0xxxmo primo. 

< Sub pecete>: Relatio Thomc de Zeremy. 

Doc. Nr. 39 

1331 August 28, Pojon (R. P. l:ngară). 

Karolus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis universis comilibus, caslellanis, 
nobilibus, comitatibus trihutariis in terra el in aquis depulalis, item !iberis villis 
el villicis eorundem, item cuiusvis status el preeminentie hominibus, quocumque 
nomine censeantur, quibus presentes ostendenlur, el specialilcr distridui de 
Z_vlag, item civitatibus de Zathmar et de Nympti salutem et gratiam. ~overit 
vestra fidelitas, quod quia fideles hospites nostri de Deeswar gravi querela por
recta sepius conquesti extiterunt nostre maiestali, ut per prohibitioncs n·rum 
et bonorum ipsorum personarumque eorundem in eorum processibus oppressionem 
non modicarn paterentur et penuriam. Ex ') regie libcrtatis providentia, matura 
deliberatione prehabita, hanc gratiam eisdem duximus faciendam, ut nullus 
omnino hominum in regno nostro ubilibet ipsos et bona eorundem quovis pretextu 
possit et debeat prohibere, nisi prius in presentia magnifici viri Thome vaivode 
Transilvani comitis ipsorum ex parte eorundem iustitia fuerit requisita. Igitur 
fidelitati universitatis vcstre firmissimis damus in preceptis, quatenus a modo 
nullus ex vobis vei pertinentibus ad vos, aut in tenutis vestris, ipsos hospitcs 

1) La Zimmermann-\Yerner, I, p. 447 greşit: el. 
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nostros vei quempiam ex eisdem aut bona eorum quelibel, ut premisimus, quavis 
ratione audeat prohibere aut aliquod impedimentum indebitum•irrogare. Si qui 
autem aliquid actionis contra ipsos aut aliquem ex ipsis habent vei habuerint, 
in presentia ipsius Thome vaivode comitis ipsorum vei eius vices gerentium 
prius prosequantur. Qui si in reddenda iustita tardi exstiterint, et hoc evidenti 
testimonio poterit declarari, ex tune tandem iniuriam patientes et damna, bona 
ipsorum prohibendi legitime habeant facultatem. Et ob hoc sicut nos offendere 
formidatis, secus nullatenus facere audeatis. Datum in Posonio, feria quarta 
proxima post festum beati Bartholomei apostoli, anno domini M0ccc0xxxM0 

primo. 
<Pe verso sub pec'.'te>: Relatio Thome vaivode mediante magistro Pethew 

ca ncellario suo. 

Doc. Nr. 69 

1332 Ianuarie 25, <Alba Iulia>. 

Jacobus Berengarii, operarius monasterii Crassensis ordinis s:lncti Benedicti, 
Carcassonensis diocesis, sancte apostolice sedis nuncius una cum venerabili viro 
domino Raymondo de Bonofato, rectore ecclesie oratorii sancti Michaelis Lemo
vicensis diocesis ad regnum Hungarie insolidum deputatus, venerabili viro in 
Christo sibi carissimo ') magistro Thome preposito Cybiniensi, salutem in domino 
et mandatis nostrist imo 2) verius apostolicis, humiliter obedire. Cum magistri 
:,,/icholaus decanus Cybiniensis 3), Wolbrum,s de Stolcemberg, Johannes de Helta, 
Christianus 4) de Parvo Orreo, Johannes de :,,/ovavilla et Conradus de Salisfodio 
ccclcsiarum plebani nuper apud Cybinium in nostra presentia constituti copiam 
Jiterarum apostolicarum nobis a sedc apostolica directarum et processuum inde 
p,'r nos et dictum collegam nostrum dudum in Buda habitorum et factorum 

• per magistrum Johannem notarium apostolicum, scribam nostrum, eis fieri 
poslulaverint, quam Iicet requisiti, prout idem magister Johannes nobis con
querendo exposuit, repetere ex tune nec eidem de suo Iabore curaverint respon
dere ut tenentur. Idcirco discretioni vestre commitlimus presentium per tenorem, 
vohis nichilominus in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, 
quam in vos canonica monitione premissa in hiis scriplis ferimus, mandalis nostris 
huiusmo<li non parentes, quatenus dictos decanum et plebanos legitime moneatis 
ex parte nostra imo 5) verius apostolica primo, secundo et lertio peremptorie 
in virtute sancte obe<lientic et sub pena excommunicationis, quatenus infra 
quindecim dies a data presentium computandos, quos nos ctiam tenore presen
lium requirimus et monemus, dieto rnagistro Johanni satisfaciant in tribus marchis 
fini argenti, in quibus sibi tenentur rationc 6 ) diete copie et sui Iaboris 7). Alio-

1) In orig. karissimo. 2) In orig. ymo. 3) In orig. urmează: Henricus de Cybinio 
tăiat de aceeaşi mână. ') In orig. Krislianus. 6

) In orig. ymo. •) Cuvântul: ralione scris 
deasupra rândului. 7) In orig. urmează: satisfacere non poslponanl, tăiat de aceeaşi mână. 
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quin si eidem satisfacere forte contempserint, ipsos et eorum quemlibet, quos 
• ex tune prout ex nune et ex nune prout ex tune in hiis scriptis excommunicamus, 

excommunicatos in tota vestra prepositura Cybiniensi publice nuncietis singulis 
diebus dominicis et festivis et per alios ecclesiarum rectores eiusdem vestre prr
positure etiam nunciari sollempniter procuretis, pulsatis campanis et candelis 
extinctis, tamdiu donec dieto magistro Johanni plene in premissis satisfecerinl 
et a nobis absolutionis beneficium meruerint obtinere. Reddite literas sigillatas 
in signum nostri mandati completi. Datum sub sigillo nostro in testimonium 
premissorum in Alba, die sabbati post festum sancte Agnetis, anno domini 
Mm cccm0 XXXII. 

Doc. Nr. 80 

1332 Aprilie 10 <Alba Iulia>. 

Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam, tam pre
sentium, quam futurorum, harum serie volumus pervenire, quod constitutis 
coram nobis Michaele ac Nicolao filiis Alberti ac Barnaba, David pro se et Michaele 
ac Elia filiis eiusdem Nicolai nobilibus de Zuk ab una parte et Stephano filio 
Demetrii et Leonardo pro se et Ladizlao, Sandur et Georgio filiis eiu~ dem Stephani 
ac Johanne, Michaele et Stephano filiis Dominici similiter pro se ac Petro fratre 
ipsorum absente nobilibus de eadem ab altera, iidem nobiles ora.culo vive vocis 
sunt confessi, quod inter se super dicta possessione Zuk talem divisionem fecis
sent et ordinassent. Videlicet quod prima meta diete possessionis Zuk incipit 
a quodam monte inter duas valles, videlicet Pudurueulg el Kysueulg, existente, 
quiquidem mons vulgari sermone Higuusholm appellatur. Et deinde per quen
dam Berch tendit et descendit ad caput cuiusdam vallis, que vulgari sermone 
Kysueulg nuncupatur et de inde tendit ct descendit ad quendam rivulum in 
valle Kysueulg existentrm ct in eadem valle tendit infra versus ortum solis usque 
ad finem ciusdem vallis Kysuculg et de dicta valle Kysueulg tendit similiter 
versus ortum solis iuxta fluvium Zomus ad quandam arborem seu salict!m duos 
ramos habentem. Et de inde tendit seu vadit iuxta piscinam versus septem
trionem existentem. Et de inde similiter iuxta eandem piscinam tendit seu pro
ccdit versus septemtrionem ad quandam fossam, quequidem fossa de eadcm 
piscina vadit et procedit versus ortum solis ad anticum 1